



OŚRODEK
ROZWOJU
EDUKACJI

Alaje Ujazdowskie 28
00-478 Warszawa
tel. 22 345 37 00
fax 22 345 37 70
www.ore.gov.pl

RAPORT SZKOŁY ODKRYWCÓW TALENTÓW (FORMATKA)



METRYCZKA SZKOŁY/INSTYTUCJI	
Województwo:	mazowieckie
Powiat:	pruszkowski
Miejscowość:	Pruszków
Nazwa szkoły/instytucji:	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Ks. Jana Twardowskiego w Pruszkowie
Adres:	ul. Wapienna 2, 05-800 Pruszków
Telefon:	(22)758-80-19
Adres e-mail:	soswpr75@poczta.onet.pl
Strona www:	soswpruszkow.edupage.org
Data sporządzenia raportu	27.06.2019 r.

Cele podejmowanych działań	<ul style="list-style-type: none"> - rozpoznawanie i rozwijanie uzdolnień uczniów, - tworzenie warunków do podnoszenia kompetencji i osiągnięcia sukcesów, - wzmacnianie poczucia własnej wartości i szacunku dla twórczości innych, - promowanie uczniów zdolnych w ośrodku i środowisku lokalnym.
Przykłady systemowych działań na rzecz uczniów zdolnych	<ul style="list-style-type: none"> - szkolne konkursy plastyczne, m.in. projekt muralu z okazji 100-lecia Odzyskanie Niepodległości przez Polskę, udział w cyklicznych konkursach zewnętrznych, wystawy w Poradni PP, Książnicy Pruszkowskiej, konkursy na projekty kart świątecznych, bożonarodzeniowych i wielkanocnych, dla Towarzystwa Pomocy Dzieciom i organu prowadzącego, organizacja ogólnopolskiego konkursu plastycznego, - projekty matematyczne - Mistrz Tabliczki Mnożenia, II Szkolny Konkurs Sudoku, - innowacja pedagogiczna Mini Budżet Obywatelski, czyli rozwijanie kompetencji kluczowych, - zajęcia i zawody sportowe – pływanie, tenis stołowy, piłka nożna, unihokej, biegi, - koło artystyczne - akademie (Dzień Edukacji Narodowej, Rocznica Odzyskania Niepodległości, Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Dzień Patrona), występy pod hasłem „Jesteśmy inni, ale równi” w placówkach i instytucjach lokalnych, imprezy integracyjne (Ku Dobru w Piastowie), przeglądy, festiwale (Mazowiecki Festiwal Piosenki Religijnej, Festiwale Kolęd i Pastoralek w Warszawie i Żyrardowie), - wolontariat podczas imprez sportowych (Maraton Warszawski, Półmaraton Warszawski PZU, Triathlon Ironman), zbiórki proekologiczne, akcje promujące zdrowie, - projekty: Szkoła Niepodległej, Rekord dla Niepodległej, Kartka dla Niepodległej, Szkoła Grają REBEL, Bieg rodzinek, IV Marsz Pamięci Więźniów Obozu Dulag 121 i Niosącym Im Pomoc, Rajd Historyczny „Szlakiem naszej historii”, B&N, czyli Bezpieczny i Niechroniony uczestnik ruchu drogowego, projekty Am. Int. „STOP” mowie nienawiści” i Fundacji Habitat „Woda a prawa człowieka”, akcja „Jak nie czytam, jak czytam”, „Dobrze jemy ze Szkołą na Widelcu”.
Sposoby pracy z uczniem zdolnym, w tym ciekawe metody i formy pracy	<ul style="list-style-type: none"> - poznawanie indywidualnych możliwości i zdolności plastycznych i muzycznych, - poszukiwanie inspiracji w najbliższym otoczeniu i w Internecie, - rozszerzenie działalności wolontariackiej o nowe pomysły uczniów i nauczycieli, - indywidualnie dobrane plany treningowe dla uczniów rozwijających pasje sportowe, - prezentowanie sukcesów na wystawach, prezentacjach, akademiach, apelach SU, stronie internetowej ośrodka, w lokalnej prasie i telewizji.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



OŚRODEK
ROZWOJU
EDUKACJI

MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Przykłady indywidualizacji i różnicowania treści, metod, form pracy z uczniem zdolnym	<ul style="list-style-type: none"> - dostosowanie zajęć rozwijających do możliwości indywidualnych każdego dziecka, - praca metodą projektu, w tym konsultacje i rozmowy indywidualne nauczyciela i ucznia, - stosowanie metody instruktażowej i pokazowej oraz zachęcanie do pracy twórczej, szukania inspiracji w otoczeniu, - praca w grupach zróżnicowanych wiekowo, intelektualne oraz grupach rówieśniczych o tych samych umiejętnościach, - szukanie miejsc, aranżowanie i otwieranie przestrzeni do pracy twórczej.
Efekty pracy (m.in. osiągnięcia uczniów)	<ul style="list-style-type: none"> - Ogólnopolski Konkurs Plastyczny Słoneczna Zakładka pt. Świat legend i baśni, I, II i III miejsca, - XV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny Poczta z wakacji, II miejsce, - Ogólnopolski Konkurs Plastyczno-Literacki pt. Twórczość ks. Jana Twardowskiego widziana oczami dziecka, miejsca I, II, III i wyróżnienia, - Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pt. Moja Mama, Mamusia, Mamunia – trzy wyróżnienia, - XIV Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek w Warszawie – I miejsce, - VI Festiwal Kolęd i Pastorałek w Żyrardowie – I miejsce w kat. duet i III miejsce w kat. solo, - Zawody Pływackie Autyzm Na Fali, I miejsce, - VIII Zawody Pływackie o Puchar Starosty Powiatu Pruszkowskiego, I i II miejsca w dwóch kat., - Mistrzostwa Regionu Warszawskiego w Tenisie Stołowym – II i III miejsce, - Wojewódzkie Mistrzostwa w Biegach Przełajowych w Lesznie – III miejsce drużynowo, - Turniej Tenisa Stołowego w Grodzisku Maz. – I miejsce,
Czy szkoła posiada Szkolny System Wspierania Zdolności i Talentów?	<p>Ośrodek posiada System Wspierania Zdolności i Talentów, w którym jasno określono sposoby identyfikowania uzdolnień i talentów, sposoby pracy oraz nagradzania i prezentowania osiągnięć uczniów. Powołany zespół Wspierania Zdolności i Talentów współpracuje z instytucjami i samorządem lokalnym. W r. sz. 2018/19 po raz pierwszy uczeń ośrodka otrzymał stypendium Starosty Pruszkowskiego za osiągnięcia artystyczne. Ubiegamy się o kolejne stypendia dla naszych utalentowanych laureatów ogólnopolskich konkursów plastycznych i muzycznych.</p>
Współpraca z innymi osobami/instytucjami działającymi na rzecz ucznia zdolnego	<p>Towarzystwo Pomocy Dzieciom Upośledzonym Umysłowo z SOSW w Pruszkowie, Starostwo Powiatowe w Pruszkowie, Pływalnia Miejska Kapry, Miejski Dom Kultury w Pruszkowie, Książnica Pruszkowska, Poradnia Pedagogiczno- Psychologiczna w Pruszkowie, Ośrodek Kultury Arsus w Warszawie, Instytut Papieża Jana Pawła II w Warszawie, PFERON, Niepubliczna Szkoła Podstawowa dla Dzieci ze spektrum autyzmu „Przyłądek”, Amnesty International, Centrum Edukacji Obywatelskiej, Rzecznik Praw Dziecka, Kuratorium Oświaty w Warszawie i inne.</p>

pieczęć szkoły/placówki

OŚWIADCZENIE

oświadczam, że materiały nie naruszają praw autorskich osób trzecich oraz wyrażam zgodę na zamieszczenie zawartych w nich treści na stronie internetowej Ośrodka Rozwoju Edukacji w formie, która umożliwi ich pobranie oraz utrwalanie użytkownikom strony oraz ich wykorzystywanie w granicach dozwolonego użytku, określonego przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.), w szczególności przez instytucje oświatowe i szkoły w zakresie określonym w art. 27 i 28 tej ustawy.

.....
(data i podpis oraz pieczęć Dyrektora)



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



OŚRODEK
ROZWOJU
EDUKACJI

MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

